
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi: 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednavatel: Zhotovitel: 

  
Statutární orgán: Statutární orgán: 

   
IČ: 75008271 IČ: 62156489 
DIČ: CZ75008271 DIČ: CZ62156489 
                                          
                                                                               Součást univerzity/pracoviště: 
 
K podpisu smlouvy oprávněn: K  podpisu smlouvy oprávněn: 

   
 

Řešitel – kontaktní osoba: Řešitel – kontaktní osoba: 
doc. PhDr. Jaroslav Peška, Ph.D doc. Mgr. Aleš Bajer, Ph.D. 

   
Bankovní spojení: Bankovní spojení: 

  
  
Zapsán v obchodním rejstříku:  Zapsán v obchodním rejstříku: 

 
Pr 847 vedená u KS v Ostravě,  

 od 5. září 2003 Nezapisuje se do obchodního rejstříku. 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 
 

Ing. Jan Dvořák, Ph.D. 
pověřen výkonem funkce děkana lesnické a 
dřevařské fakulty 

 

doc. PhDr. Jaroslav Peška, Ph.D. 
ředitel Archeologického centra Olomouc, p.o. 
 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
rektorka  

doc. PhDr. Jaroslav Peška, Ph.D. 
ředitel  

 
Mendelova univerzita v Brně 
Lesnická a dřevařská fakulta 
613 00 Brno, Zemědělská 1665/1 

 

 
Archeologické centrum Olomouc, p.o. 
U Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc 



Rozdělovník:  
1x příslušné pracoviště, 1x Ekonomický odbor, 2x odběratel 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY: 

Předmětem smlouvy je zpracování geochemických analýz vzorků sedimentu z archeologického 
výzkumu v trase dálnice D11 (Hradec Králové – Jaroměř). Konkrétně se jedná o zpracování analýzy  
pomocí infračervené spektroskopie – NIRS (201 vzorků), stanovení  C a N ve vzorcích (TOC, TC a 
TN) + stanovení pH vzorků (231 vzorků). Zpracování analýzy zahrnuje přípravu vzorků a vyhotovení 
odborného posudku pro každý úsek dálnice zvlášť (dále též „dílo“).  

Přesný rozsah jednotlivých analýz bude blíže specifikován v jednotlivých dílčích objednávkách.  

3. PLNĚNÍ SMLOUVY:  Od 1. 3. 2018 do 30. 4. 2019 

Výsledky budou dodávány průběžně, finální dodání výsledků bude do 30. 4. 2019 

4. CENA PLNĚNÍ: 

(podle zák. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů) 

Analýza  pomocí infračervené spektroskopie – NIRS: 201 vzorků – cena 170 Kč/bez DPH /vzorek 

Stanovení (pH, TC a TN) vzorků: 231 vzorků – 330 Kč/bez DPH/vzorek 

Celková cena nepřesáhne 111.000 Kč bez DPH. 

Tyto ceny jsou maximálně pevné a lze je měnit pouze v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke 

změnám sazeb DPH. 

5. MÍSTO, ČAS A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ VÝSLEDKU PLNĚNÍ: 

Jednotlivé zprávy za dílčí úseky budou předávány doc. PhDr. Jaroslavu Peškovi, Ph.D. průběžně  
po jejich dokončení. Závěrečná zpráva a předání výsledků bude předána doc. PhDr. Jaroslavu 
Peškovi, Ph.D. nejpozději do 30. 4. 2019 

6. FAKTURACE:  

Fakturovat se bude na základě dodání dílčích výsledků a zpráv dodaných zhotovitelem na základě 
dílčích objednávek ze strany objednavatele.   

Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu podle §28 zákona  č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude splatná v dohodnuté lhůtě splatnosti 
a přílohou každé faktury bude předávací protokol. 

Na faktuře bude uvedeno číslo dílčí objednávky. 

Splatnost faktury byla dohodnuta objednatelem a zhotovitelem na 30 dnů ode dne doručení 
faktury objednateli. Nebude-li faktura doručena, nepočíná běžet lhůta splatnosti a zhotovitel je 
povinen fakturu objednateli opětovně zaslat. Lhůta splatnosti počíná běžet ode dne následujícího 
po dni skutečného doručení faktury.  

Za den úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele. 

V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne plynout nová lhůta splatnosti ode dne 
následujícího po dni doručení opravené faktury objednateli. 

Faktura bude zhotovitelem doručena buď písemně na adresu: 

Archeologické centrum Olomouc, p.o., U Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc 
Na faktuře bude uvedena adresa sídla objednatele. 

 



Rozdělovník:  
1x příslušné pracoviště, 1x Ekonomický odbor, 2x odběratel 

 

 

7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY: 

Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002  zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, považuje: 

 prodlení zhotovitele s dokončením provádění dílčích částí díla o více než 20 dní, 

 prodlení objednatele s platbou dílčí faktury o více než 20 dní, 

 úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního 

zákona, ve znění pozdějších předpisů.  

Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy 
odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na její poslední známou 
adresu bez ohledu na to, zda toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či 
nikoliv. 

8. SANKCE 

Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou dílčích ceny díla, je povinen uhradit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

V případě prodlení zhotovitele s dokončením dílčí části díla nebo s jeho předáním bez zavinění 
objednatele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za 
každý den prodlení. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Mendelova univerzita v Brně je povinna dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 
z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou 
povinny informovat se navzájem o takových změnách. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti řádným zveřejněním v registru smluv podle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
zajistí objednatel.  

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, s platností originálu, z nichž po dvou obdrží  

 
 
 
 
 
 
 
 



Rozdělovník:  
1x příslušné pracoviště, 1x Ekonomický odbor, 2x odběratel 

 

 

Práva a povinnosti realizace smlouvy přebírá dnem jejího podpisu řešitel (příkazce operace): 

 
 
 
                               doc. Mgr. Aleš Bajer, Ph.D. 
 ........................................................................................................................  
                                           jméno a podpis 
 
 
 
 
Návrh smlouvy předkládá vedoucí pracoviště (nákladového střediska): 
 
 
 
                                   doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D. 
 
 ........................................................................................................................  
                                            jméno a podpis 
 
 
 
 
za objednatele:                                                                      za zhotovitele: 
 
v Olomouci dne                                                                      v Brně dne      21.2.18       
26-02-2018 
 
 
 
………………………………………..                                       ………………………………………..                                     
doc. PhDr. Jaroslav Peška, Ph.D                                          Ing. Jan Dvořák, Ph.D. 
ředitel                                                                                     pověřen výkonem funkce děkana 
Archeologické centrum Olomouc, p.o.,                                  Lesnická a dřevařská fakulta 
                                                                                               Mendelova univerzita v Brně  
 
 
 
 
 
 


